
UCHWAŁA NR XVII/126/20 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, terminach i miejscu składania deklaracji oraz dokumentach potwierdzających 

dane zawarte w deklaracji. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze 

zm.) Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik nr 1 oraz dla 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2.  

Deklarację, o której mowa w §1 uchwały, składa się: 

1. W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 

komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany 

złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 

uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 

§ 3. 

1. Deklarację, o której mowa w §1 właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć do 

Burmistrza Szydłowca, Rynek Wielki 1, 26 – 500 Szydłowiec osobiście, pocztą lub w formie 

elektronicznej. 

2. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przesyłane są 

z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, zwanej dalej 

"ePUAP", za pomocą protokołu komunikacyjnego sieci WWW (HTTP) szyfrowanego przy 

użyciu protokołu szyfrującego dla sieci WWW (SSL).  

3. Układ informacji i powiązań między danymi w deklaracjach w formacie XML dla 

nieruchomości zamieszkałych określa załącznik nr 3 oraz dla nieruchomości niezamieszkałych 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały . 

4. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi są opatrywane:  

1) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu albo  

2) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP .  

 

§ 4. 

Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 132/XXI/16 Rady Miejskiej 

w Szydłowcu z dnia 17 czerwca 2016 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminach i miejscu składania deklaracji oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  



 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

 

§ 6. 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVII/126/20 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

terminach i miejscu składania deklaracji oraz dokumentach potwierdzających dane zawarte 

w deklaracji. 

 

 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach wprowadziła zapis 

zobowiązujący do ustalenia stawek obniżonych za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w przypadku gdy właściciel nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostuje bioodpady, stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku 

przydomowym. W takim przypadku niezbędne jest zgłoszenie tego faktu poprzez złożenie 

deklaracji zawierającej odpowiednią adnotację w tej sprawie. W związku z tym że zachodzi 

konieczność dostosowania wzoru deklaracji do obowiązujących  przepisów, przyjęcie niniejszej 

uchwały jest w pełni uzasadnione. 


